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PREFETTuRA MUN. ,*.r)=*re uÉotct )
Av. São João Batista, 1613 - CNPJ:04632212000142
Orçamento Programa - Exercício de 2021

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(lnc.ll, §ío, Aft.?)

rMposros, TAXAS E coNTRlBUlÇÔES DE MELHoRIA

corurnteutçôes
RECEITA PATRIMONIAL

RECETTA DE SERVIÇOS
TMNSFERêNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(n) oeouçôes Do FUNDEB

SUB TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERêNCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL

TOTAL

6.289.7í6,00
633.730,86
117.864,43
30.233,37

51.U9.417,U
2U.144,78

-7.456.720,63

51.748.386,í5

51.748.386,í 5

1 .1 81 .3í 0,99

1.157.342,08

1.157.342,08

2.338.653,07

RESUMO

REcErrÀs coRREttrES sg.áos.roo,ze

-7.4fi.720,63
1.157.342,08

oeouçóes DA REcElrA coRRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL OE RECEITAS

TOTAL

52.905.728,23

52.905.728,23

tu

Anexo 01

Page I
Lei:, Data:

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUB TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUB TOTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

29.968.613,65

120.000,00

20.478.46',1,51

50.567.075,16

1 .1 8í .310,99

5't.748.386,í 5

808.653,07

730.000,00

1.538.653,07

800.000,00

2.338.653,07

RESUMO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

50.567.075,í6
1.538.653,07

800.000,00

52.905.728,23

52.905.728,23

@p
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Orçamento Programa - Exercício de 2021

DEMoNSTRATIVoDARECEITAEDESPESASEGUNDoASCATEGoRIASEcoNoMICAS
(lnc.ll, §1o, Art.?)

42130166253

Anexo 01

Page2

Lei: , Data:

CONTADOR GERAL

38706334253

Énrxere rExElRA DE souzA slcHlNEL
SECRETÁRIA DE FINANÇAS



Irrrs.os.o.o

I 
rrre.os.t.o

I 
rrrs.os.t.t

Irrrs.os.+.0

11113.03.4.1

|1írE.oo.o.o

l111B.o1.o.o

Irrra.or.t.o

I 
rrra.ot.t.t

| 
1118.01.1.2

I 
rrra.ot.t.s

I 
rrro.ot.t.+

Irrta.ot.l.o

Irrte.ot.a.t

11118.01.4.2

I 
rrra.oz.o.o

Irrra.oz.s.o

I 
rrre.oz.s.t

I 
1118.02.3.2

Irrta.oz.s.s

I 
r tle.oz.s.c

i'íliãõ.do.ô

1 121 .00.0.0

1240.00.0.0

653. 1 84,1 1

653.184,11

oab-.gts,e+

645.915,84

7.268,27

7.268,27

3.756.237,42

1 .919.552,69

1.135.715,87

871.372,80

í6.587,76

151.006,02

96.749,29

784b836,82

770.415,66

13.42',1,',16

1.836.684,73

í.836.684,73

1.792.052,32

21.743,64

11.580,49

11.308,28

553.465,72

553.465,72

553.465,72

553.465,72

1.326.828,75

1.326.828,75

1.326.828,75

1.326.828,75

633.730,86

633.730,86

Anexo 02
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Leil , Data:

I

I

I

I

I

I

I
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PREFEITURA MUN. PRESIDENTE MÉDICI
Av. São Joáo Batista, 1613 - CNPJ:04632212000142

Orçamento Programa - ExercÍcio de 2021

Receita Prevista

DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO SOBRE A RENDA. RETIDO NA
FONTE
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA
FONTE. TRABALHO
IRRF - TRABALHO. PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA. RETIDO NA
FONTE . OUTROS RENDIMENTOS

Tru(AS PELO
POLíCIA

#,-&§$/i|,:1*É#
DO PODER DE

TAXAS DE INSPEÇÁO, CONTROLE E

FISCALIZACÃO
TAXAS DE íUSPEÇÃO, CONTROLE E

FrscALrzAÇÃO
TAXAS DE INSPEÉO, CONTROLE E

FlscALlzAÉo - PRINCIPAL
TA)(AS PELA PRESTAÉO DE SERVIçOS

TA)(AS PELA PRESTAçáO OE SERVIçOS

TAXAS PELA PRESTAÉO DE SERVIçOS

TAXAS PELA PRESTAÉO DE SERVIÇOS.
PRINCIPAL

I

l

I

I

^

innr -burnos RENDIMENToS - PRINcIPAL 
I

IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS, DF E 
I

MUNICÍPIOS
rúÊosros soBRE o PATRtMôNlo PAnn 

I
ESTADOS/DF/IVIU N ICíPIOS
rrr,tÉo§ro soBRE A eRoPRIEDADE eneonl e 

I
TERRITORIAL URBANA
rPru - PRrNclPAt 

I

rPru - MULTAS E JURos oE MoRA 
I

|PTU - DÍvlDAATlvA 
I

rpru - DivlDA ATtvA - MULTAS E JURos DE 
I

MORA
iúF. innr.rsrrrrssAo'tNrER vtvos" DE BENS 

Ituóvets E DtREtros
rTBr - PRINCIPAU 

I

rrBr - MULTAS E JURos DE MoRA 
I

IMPOSTOS SOBRE A PRODUçáO, CIRCULAÉO 
I

DE MERCADORIAS E SERVI
rT,TúSiO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 

I
NATUREZA
rss - PRTNCIPAL 

I

rss - MULTAS E JURos DE MoRA 
I

rss - DM|DA AlvA 
I

rss - DívrDA ATtvA - MULTAS E JURos DE 
I

^
I 

r rzr .ot.o.o

I 
rrzt.ot.t.o

| 
1121.01.1.1

I 
r r zz.oo.o.o

Irrzz.ot.o.o

Ittzz.ot.t.o

lttzz.ot.t 
.t

611

I

I

I 
rzao oo.t o

1321 ,00.0.0

A RENDA E

PARA O CUSTEIO DO

DO

PÚBLICA
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Orçamento Programa - ExercÍcio de 2021

Receita Prevista

REMUNERAÇÂo DE DEPÓS|rOS BANCÁRIOS 
I

REMUNERAÇÂo DE DEPóslros BANcÁRlos 
I

REMUNEMÇÁo DE DEPóstros BANcÁRlos 
I

REMUNERAÇÁO DE DEPÓS|rOS BANCÁROS 
I

REMUNERAÇÂo oe oepósros BANcÁRlos 
I

ReuuneRnçAo oe oepósros saNcÁRtos 
I

REMUNERAÇÁo oE DEPóstros BANcARlos 
I

REMUNEMçáO DE DEPóSITOS anHCanlOS - 
|

PRINCIPAL
REMUNEMÉo DE DEpósrros BANcáRtos - 

|
PRINCIPAL
REMUNERAçáO DE DEPóSlros BANCáRIOS - 

|
PRINCIPAL
REMUNERAçáO DE DEPóSITOS BANCáRIOS- 

|
PRINCIPAL
REMUNERAçãO DE DEPóSITOS BANCáRIOS- 

I
PRINCIPAL
REMUNERAÉo DE DEpósrros BANcáRtos - 

IPRINCIPAL
REMUNERAÉo DE DEpósrros BANcáRtos - |

I

SERVIÇOS DE TMNSPORTE

117".864,43

200,00

500,00

500,00

s00,00

1 ,015,00
..r i't5.185,57

99.963,86

200,00

500,00

500,00

__500,00

1 .0't5,00

1 5.1 85,57

99.963,86

30.233,37

30.233,37

28.812.625,23

21.984.105,00

21.978.08',t,26

21.978.081,26

6.023,74

6.023,74

2't3.864,13

3O:566,68

183.297,45

5. 1 71 .1 83,56

3.315.272,20

3.315.272,20

1.547.270,40*
1.547.270,40

174.652,96

174.652,96

133.988,00

133.988,00

52ô.000,00

Anexo 02
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Lei: , Data:

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

^

11321.00.1.0

I 
rszt.oo.t.o

| 
132i.00.1.0

| 
1321.00.1.0

Irozr.oo.t.o

Irezr.oo.r.o

I 
rszr.oo.r.o

I 
rszr.oo.t.r

I 
roer.oo.r.r

I 
rszr.oo.t.t

I 
rszr.oo.r.r

| 
1321.00.r.1

I 
rszr.oo.r.t

I 
rszr.oo.r.r

Iroeo.oz.o.o

| 
1620.02.1.0

:;

1718.00.0.0 TRANSF. DA UNIãO. ESPECíFICAS DE
ESTADOS, DF E MUNIC
PARTICIPAÉO NA RECEITA DA UNIâO

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTIC.OOS
MUNIC. . COTA MENSAL
COTA.PARTE DO FPM. COTA MENSAL.
PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IMP.SOBRE A PROP.TERRIT.
RURAL
COTA-PARTE DO
IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT. RURAL-PRINCIPA
L
TRANSF.COMPENS. FINANC. PEI.A EXPLORAÇ.
DE REC.NATURAIS
COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. DE
REC.MINERAIS .CFEM

TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS -
ATENÇÁO BÁSICA
TMNSF.RECURSOS DO SUS -ATENçáO
BáSICA. PRINCIPAL
TMNSF.SUS - ATENÇÂO MÉDWALTA
COMPLEX.AMB E HOSPITAI.AR
SUS-ATENÉO MéDIA E ALTA COMPLEX. AMB
E HOSPIT- PRINCIPAL
TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS -
VIGILâNCIA EM SAúDE
TRANSF.SUS -VIGILâNCIA EM SAúDE.
PRINCIPAL

^

Irzre.or.o.o

Irzre.or.z.o

11718.01.2.1

Irzre.or.s.o

I 
rzro.or,s.r

Irzre.oz.o.o

Il,zt0.oz.z.o

Irzra.oz.e.o

l171B.o3.o.o

I 
rzre.oo.r.o

| 
1718.03.1.1

Irzra.oo.z.o

I 
rzro.oo.z.r

Irzre.os.s.o

| 
1718.03.3.1

Irzre.os.a.o

1i718.03.4.1

Irzra.os.o.o

I

I

I

I

I

I

COTA.PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO I

PETRóLEo - FEP I

TMNSF.REcuRs.sus-FUNoo A 
I

FUNDO-CUSTEIO SERV.PUB.SAUDE

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

TMNSF. DE RECURSOS DO SUS - |
ASSISTêNCIA FARMACêUTICA
TRANSF.DE REcuRSos sus- I
ASSIST.FARIúACêUTICA. PRINCIPAL I

TMNSFER,oE REcuRSos Do FUNDo NAc. 
I

k@q

Código EsPeciÍicaçâo

I

DE TRANSPORTE
i,r':
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ExercÍcio de 2021

iltÍ
240.000,00

206.000,00

75.000,00

20.686,97

20.686,97

eq686,e7

569.737,64

569.737,64

569.737,64

332.047,93

332.047,93

332.047,93

15.574.471,49

15.390.588,99

13.645.035,24

13.645.035,24

1.518.822,18

1.545.822,18

87.953,78

87.953,78

111.777,79

66.990,00

66.990,00

66.990,00

107.250,00

107.250,00

í07.250,00

9.642,s0

9.642,50

9.642,50

5.600,00

5.600,00

-5:600,00

5.600,00

7.456.720,62

Anexo 02
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Lel: , Data:

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

^

l17iB.os.1.o

Irzre.os.s.o

Irzra.os.l.o

Irzra.oo.o.o

1r718.06.1.0

I 
rzre.oo.t.t

| 
17i8.12.0.0

| 
1718.12.1.0

lrte.tz.t.t

lr71s.ee.o.o

Irzra.ss.r.o

| 
í718.ee.1.1

DESENV,

TRANSFERêNCIAS DO SALáRIO.EDUCAÉO

TMNSF.DIRETAS DO FNDE REF.PROG.NAC.
ALIM. ESCOIáR.PNAE
TRANSFER,FNDE REF.. AO PROG.NAC.APOIO
TR.ANSP. ESCOLAR.PNATE
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA ICMS -
DESONERAÇÃO - L.C. No 87/96
rRnusreRÊucrA FTNANcEtRA tcMs -
DESoNERAÇÁo - L.c. No 87/96
TRANSF.FTNANC.TCMS - OESONERAÉO - L.C.
NO 87/96. PRINCIPAL
TRANSF.DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL
DE ASSIST.SOCIAL
TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FNAS.
PRINCIPAL
OUTRAS TRANSFERêNCIAS DA UNIãO

OUTRAS TRANSFERêNCIqS OA UNIáO

OUTRAS TRANSFERêNCIAS DA UNIãO.

TRANSFERêNCIAS DOS ESTAOOS.
ESPECíFICAS DE ESTADOS, DF E MU
PARTICIPAÉO NA RECEITA DOS ESTADOS

COTA-PARTE DO ICMS

COTA.PARTE DO ICMS. PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPVA

COTA.PARTE DO IPVA. PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS

COTA.PARTE DO IPI . MUNICíPIOS - PRINCIPAL

COTA-PARTE DA CONTRIBUIçÃO DE CIDE

TMNSF,REC,DO ESTADO PROG.DE SAÚDE
FUNOO A FUNDO
TRANSF.REc.oo ESTADO pROG.oE SeÚoE
FUNDO A FUNOO
TRANSF,REC.EST.PROG.SAúDE FUNDO A
FUNDO. PRINCIPAL
TRANSFERêNCIAS DE ESTAOOS DESTINADAS
à ASSISTêNCIA SOCIAL
TRANSFERêNCIAS DE ESTADOS DESTINAOAS
à ASSISTêNCIA SOCIAL
TRANSF. ESTADOS DESTINADAS à
ASSISTêNCIA SOCIAL. PRINCIPAL
OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS

OUTRAS TMNSFERêNCIAS DOS ESTADOS

OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS .

DE EST/OF/MUN
OUT.TRANSF.INSTITUIçóES PRIVADAS PARA
EST/DF/MU N ESPEC. ANT
OUT.TMNSF.INSTIT. PRIVADAS PARA
EST/DF/MU
OUT.TRANSF.INSTIT.PRIV.PARA EST/DF/NáU

TRANSF.OUT
EST/DF/MUN
TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENçáO DO FUNDEB

^

I 
rzze.or.o.o

| 
1728.0r.1.0

Irza.ot.t.t

lrze.ot.z.o

l|1728.01.2.1

I 
rzza.or.o.o

I 
rzza.or.s.r

I 
rzze.or.a.o

I 
rzza.oe.o.o

I 
rzzo.os.r.o

| 
1728.03.1.í 

.

| 
172s.07.0.0

Irze.ot.t.o

lrza.oz.'r.t

I 
rzze.es.o.o

I 
rzze.es.r.o

| 
1728.se.1.1

lffi**ç
Irzna.oo.o.o

l1748.ro.o.o

Irzm.ro.r.o

I 
rzne.ro.r.r

líirã"dõõ.ô

í758.00.0.0

Irzse.or.o.o

i;i|
I

I

I

I

,l

I

I

Código Especificação

k@
I t.nsa.zzo,az

{
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Orçamento Programa - Exercício de 2021

Receita Prevista

RESTITUIçõES

RESTITUIçãO DE DESPESAS DE EXERCíCIOS
ANTERIORES
RESTTTUTÉO 0E OESPESAS DE EXERCíCIOS
ANTERIORES

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS . FINANCEIRAS

TRANSF.ESTADOS E DO
DE SUAS ENTIOADES
TRANSF.CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO
DIST,FED.E DE SUAS ENT.
OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO
OOS ESTADOS
OUTMS TRANSF.CONVêNIO OOS ESTADOS .

(R) OEOUÉES DO FUNDEB

(R) DEDUçõES DO FUNDEB

Anexo 02

Page 4

Lei: , Data:

7.456.720,62

7.456.720,62

199.447,50

199.447,50

199.447,50

:.. ,... ...: t., ..-.:1.14

,;i*Íú,...,.,i " rilta

84.697,28

84.697,28

1.157.342,08

1.157.342,08

1.157.U2,08

1.157.342,08

-7.4*,720,63

-7.456.720,63

I

.ir,:.,J

;ilt,,il"l
I 
rszz.oo.o.o

Irszz.oo.o.o

I 
1e22.06.1.0

2428.00.0.0

I

I

r..',,.11

^

| 
242s.10.0.0

lz+za.ro.s.o

I 
zaza.ro.s.r

l 
ssro.oo.o o

lssro.oo.o.o

^

PREFEITO
49776380263

ERINETE TEIXEIRA DE SOUZA SICHINEL
SECRETÁRA DE FINANÇAS

42130166253 38706334253

TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB 
I| 

17s8.01.i.1
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Orçamento Programa - Exercício de 2021

oRÇAMENTO DOS FUNDOS ESPECIAIS
(lnc. l, § 20, Art.zo)

Anexo 10

Page 1

Lei: , Data:

RECEITA

Classif. Discriminação Valor R$

171 8.03.1 .

1 71 8.03.1 .

17'.t9.03.2.

1718.03.3.

1718.03.4.

'1728.03.1.

Agente Comunitário de Saúde - ACS

Bloco Custeio - PAB Variável

MAC - MéDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITAIáR
VIGILâNCIA EM SAÚDE

ASSIST. FARMACêUTICA BÁSICA

Programa Assistência Farmacêutica Básica - Estado

Recursos Próprios do Municipio

800.800,00

2.514.472,20

1.547.270,40

174.652,96

í33.988,00
66.990,00

10.793.430,00

TOTAL 16.031.603,56

^ PLANO DE APLICACAO

Classif. Discriminaçâo Valor R$

^

10.305.0014.2078.000

1 0. 1 22.00'l 3.2059.000

Í 0.122.0013.2060.000
10.301 .0014.2213.000

10.301 .0014.2214.000

10.301 .0014.2215.000

1 0.1 22.001 3.2061 .000

í 0.122.0013.2064.000

10.301 .0014.2063.000

1 0.301 .00't 4.2068.000
1 0.301 .0014.21 56.000

10.301 .0014.2212.000

10.302.0014.2062.000

10.302.0014.2065.000

10.302.0014.2072.000
10.302.0014.2074.000

10.302.0014.2156.000

10.303.0014.2075.000

10.304.0014.2077.000

1 0.304.00't 4.21 78.000
10.305.0014.2076.000

8.000,00

249.500,00

28.000,00

267.600,00

553.570,20

142.800,00
11.860,00

753.000,00

2.421.400,00

1.532.480,00

60.000,00
't.550.502,00

6.283.000,00

30.000,00

1.207.09',t,40

340.179,00

60.000,00

267.968,00

16.534,00

98.000,00

1 50.1 18,96

Manut. do Programa lmunização

Manut. Atividades Administrativas SEMUSA-15% RP

Capacitaçâo de Recursos Humanos - 15% - RP

PAB-lncentivo da APS AçÕes Estratégicas (ESF, PSE, SB, CEO)

PAB-lncentivo da APS - Desempenho (PMAO e NASF)

PAB-Programa lnformatiza APS (AtenÉo Primária Saúde)

APOIO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE - í5% RP

FOPAG - Servidores da Secretaria

FOPAG - Servidores da Atenção Básica

Programa Agentes Comunitários de Saúde - PACS

Cumprimento de Mandados Judiciais

PAB-Incentivo da APS - Custeio (Capitaçáo Ponderada)

FOPAG - Servidores da Média e Alta Complexidade-MAC

Apoio aos Programas de Saúde - RP

Manutenção da UMS - MAC/AIH

Manut. do Centro de Atençáo Psicossocial - CAPS

Cumprimento de Mandados Judiciais

Assistência Farmacêutica Básica

Manut. da Vigilância Sanitária

FOPAG - Serv. da Vigilância Sanitária

Manut. da Vigilância Epidemiológica

TOTAL 16.031.603,56

HW
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Orçamento Programa - Exercício de 2021

oRÇAMENTO DOS FUNDOS ESPECIAIS
(lnc. l, § 20, Art.2o)
li il.''':i::a:i::..;:É1k;,:'.r]1á:

Anexo 10

Page2

Lei: , Data:

... i:

RECEITA

Valor R$Classif. Discriminaçâo

0,00

164.000,00Recursos Próprios do MuniciPio

TOTAL 164.000,00

PLANO DE APLICACAO

Classif. Discriminação Valor R§

^ 08.243.0016.2179.000

08.243.0016.2091 .000

Apoio as Atividades do Conselho Tutelar

lncentivo a Politica de Atendimento a Criança e o Adolescente (Multas Judic

155.000,00

9.000,00

TOTAL 164.000,00

^
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PREFEITURA MUN. PRESIDENTE MÉDICI
Av. São Joáo Batista, 1613 - CNPJ:04632212000142

Orçamento Programa ' ExercÍcio de 2021

oRÇAMENTO DOS FUNDOS ESPECIAIS

Anexo 10

(lnc. l, § 20, AÍ1.2o)

RECEITA

Valor R$
Classif Discriminaçáo

0,00

1.896.928,00Recursos Próprios do MuniciPio

TOTAL 1.896.928,00

PLANO DE APLICACAO

Valor R$Discriminação

^ 08.243.0016.2087.000

08.243.0016.2176.000

08.1 22.001 s.2080.000

08.122.001 5.2081 .000

08.243.0016.2086.000

08.244.0016.2088.000

08.243.0016.2089.000

08.244.0016.2095.000

08.243.001 6.2',t77 .000

08.243.00'l 6.21 88.000

08.244.0016.2083.000

PBPC na Escola

PÍoteçáo Social Especial

Atividades Administrativas da SEMBEAS - RP

FOPAG - Servidores da SEMBEAS/CONS.TUTEIÁR' RP

Ações Estratreg.Programa de Enadic.do Trabalho lnfantil - AEPETI

Primeira lnfância do SUAS - Programa Criança Feliz

Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único

Apoio ao Fundo Penitenciário Estadual - FUPEN

Fortalecimento do Controle Social IGDBF E IGDSUAS

Fortalecimento do Controle Social do CMAS (3% BF E IGD SUAS).

Proteçâo Social Básica

4.000,00
279.595,00

173.000,00

590.000,00

94.900,00

122.995,00

107,900,00

165.000,00

19.000,00

2.000,00

338.538,00

TOTAL 1.896.928,00

PREFEITO
49776380263

SECRETARA DE FINANÇAS
421 30166253 38706334253

Page 3

Lei: , Data:



PREFEITURA MUN. PRESIDENTE MEDICI
Av. São João Baüsta, 161S
0463221200afi2

RECEITA PREVISTA

Exercício: 2021

45.000.000

40.000.000

35.000.000

30.000.000

25.000.000

20.000.000

15.000.000

'| 0.000.000
tTr-ffilry

EDILSON FERREIRA DE ALENCAR
PREFEITO

49776380263

@@@ ffiçtr@ü

secnerÁntn DE FTNANÇAS
421 30 1 66253

0,00 % 99

a 2,19%24
J. o,il%19
183,91 % 17

t 0,06 % 16

3 0,22%13
. 1,20y"12
Ir11,89% 11

GODIGO PHEVISTO

l1 ljrl=Posros, rAxAS E ô

13

16

T
19

u
99

rrrJr\ r rÍtEUtçuE§ 633.730,86

117.864,43-rdffi
TRANS
ouin
rneNs
nrc

TOTÀL 52.905.728,23

DE SOUZA SICHINEL

38706334253

rI ----I

1
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PREFEITURA ttIUN.
Av. Sáo João Bdista, 1613
0463221 2000r,í2

PRESIDENTE MEDICI

Exercício: 2021

DESPESA ORçADA POR FUNçÃO

rffil
ÍffiIagry

17.000.000

16.000.000

15.000.000

14.000.000

13.000.000

12.000.000

11.000.000

10.000.000

9.000.000

8.000.000

7.000.000

6.000.000

5.000.000

4.000.000

3.000.000

2.000.000

1.000.000

0

J í,51 %99
a 5,24%28
* 0,33"/"27

w 3,72%26
w. o,o1%23
I 1,03 % 20

I 3,01 % 18

É 0,42%17
) 2,06%18
) 0,14%13

4,24,88% 12

I, s0,30 % t0
I 3,90 % 08

I í8,99 % 04

a 4,46%ü

^

FUNçÃO

01 Legislativa

15 nÍb-anismã

Desporto e Lazer

tuw@

tffit
lw&àdiri§í I

rT=



FERREIRA DE ALENCAR
PREFEITO

49776380263

PR-EFEITURA MUN. PRESIDENTE MEDICI
Av. São João Batista, Í613
04632212O00't42 Exercício: 2021

DESPESA ORÇADA POB FUNçÃO

ERTNETE rElX+RA DE SOUZA SICH|NEL
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

42 t 301 66253
CONTAÔOR GEFAL

38706334253

^

^



PR-EFEITURA MUN. PRESIDENTE MEDICI
Av. Sáo João Baüsta, 16'|3
04Ê3221200afi2 Exercício: 2021

DESPESA ORçADA POR GRUPO

'28.000.000

26.000.000

24.000.000

22.000.000

20.000.000

18.000.000

16.000.000

14.000.000

12.000.000

10.000.000

8.000.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

0

ti 1,51%9
1,38 % 6

1,53%4

*j38,71 % 3

* 0,23%2
1156,65 % 1

PESSOAL E ENCARGOíSOCIAIS 29.968.613,65

PREFEITO
49776380263

3 OUTRASD

9 RES

:TE TEIXEIRA DE SOUZA SICH|NEL
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

421 301 66253
ADOR GERAL

@


